
Provvedimento discarico beni Pagina 1 di2 
 

 

 

 

 

 

 

 

Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori 

uso, quelli obsoleti e quelli non più utilizzabili sono ceduti/destinati allo smaltimento dall'Istituzione 

scolastica, con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca per la 

gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle Istituzioni scolastiche ed educative ai sensi 

dell’art. 29, comma 3, del D.I. 129/2018; 

 

PRESA VISIONE della proposta di discarico del D.S.G.A. del 19/06/2023, prot. n. 4669, nonché 

del relativo elenco dei beni; 

 

PRESO ATTO del verbale del 19/06/2023 prot. n. 4674 della Commissione, nonché dei relativi 

allegati, in cui sono indicati i beni assolutamente inservibili e contraddistinti dai numeri di 

inventario da 20 a 284 per i  quali ne propone il discarico; 

 

PRESA VISIONE del verbale di smaltimento dei beni; 
 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, in allegato, il quale evidenzia l’inservibilità all’uso 

 
CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza 

del medesimo nella conservazione dei beni; 

 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 

carico di alcun dipendente; 

 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica 

il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 
 

DISPONE 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte 

del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di propria 

competenza. 

Al presente provvedimento è allegata, altresì, copia del verbale attestante lo smaltimento dei beni. 
 

Il Dirigente Scolastico 

                          Prof. Pierpaolo Zampieri 

. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BORGORICCO 

Comuni di Borgoricco e Villanova di Camposampiero 

Viale Europa, 14 - 35010 Borgoricco (PD) 

Tel. 049 5798016 / 049 5798164   Fax 049 9335776   C.F. 80040660286 

Email: pdic861005@istruzione.it – Sito: www.icborgoricco.gov.it 
 

PDIC861005 - A050679 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004750 - 22/06/2023 - VI.7 - I

Firmato digitalmente da ZAMPIERI PIERPAOLO

mailto:pdic861005@istruzione.it
http://www.icborgoricco.gov.it/


 

Allegato : 

 
 

 

 

Tipologia inventario 
n. 

inven

tario 

 
Imp. Riv. 

/ 

Imp.Lordo 

 

BENI MOBILI 20 Frigotavolo Ignis TTC 14 125,00 non  funzionante 

BENI MOBILI 29 Impianti Hi-Fi Sony MHC-RG475 S 350,00 obsoleto 

BENI MOBILI 80 VIDEOCAMERA SONY HDR-CX190E 245,00                  non funzionante 

BENI MOBILI 86 TELEFAX LASER BROTHER 2840 G3 180,29 obsoleto 

BENI MOBILI 89 OROLOGIO MARCATEMPO MOD. AMANO MX300 COMPLETO 475,80 obsoleto 

BENI MOBILI 132 LIM SMART BOARD SBM 680V  2.196,00 obsoleto 

BENI MOBILI 133 LIM SMART BOARD SBM 680V  2.196,00 obsoleto 

BENI MOBILI 134 LIM SMART BOARD SBM 680V  2.196,00 obsoleto 

BENI MOBILI 139 LIM SMART BOARD SBM 680V  2.196,00 obsoleto 

BENI MOBILI 141 LIM SMART BOARD SBM 680V  2.196,00 obsoleto 

BENI MOBILI 142 LIM SMART BOARD SBM 680V 2.196,00 obsoleto 

BENI MOBILI 143 LIM SMART BOARD SBM 680V  2.196,00 obsoleto 

BENI MOBILI 145 NOTEBOOK TOSHIBA SATELLITE PRO R50-BU-11Z 418,46 non funzionante 

BENI MOBILI 159 Stampante LASER JET PRO COLOR M451NW 283,04 non funzionante 

BENI MOBILI 259 Gruppo di continuità UPS 100VA 600WLINEINTERACTIVE UPS 
stabilizzatore filtri 

95,16 non funzionante 

BENI MOBILI 261 Gruppo di continuità UPS 100VA 600WLINEINTERACTIVE UPS 
stabilizzatore filtri 

95,16 non funzionante 

BENI MOBILI 263 Gruppo di continuità UPS 100VA 600WLINEINTERACTIVE UPS 
stabilizzatore filtri 

95,16 Non funzionante 

BENI MOBILI 283 Taglierina DAHLE 534 46CM a leva 142,10 obsoleto 

BENI MOBILI 284 Taglierina DAHLE 534 46CM a leva 142,10 obsoleto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PDIC861005 - A050679 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004750 - 22/06/2023 - VI.7 - I

Firmato digitalmente da ZAMPIERI PIERPAOLO


		2023-06-22T10:42:09+0200
	PIERPAOLO ZAMPIERI




